
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε �

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κατανομή οργαν»¼ών θέσεων ε»δ»¼ευμένων »α-
τρών Ε.Σ.Υ. σε Νοσο¼ομεία της χώρας

2 Κατανομή οργαν»¼ών θέσεων προσωπ»¼ού σε Νο-
σο¼ομεία της χώρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ»θμ. Γ2α/ο»¼.16560 (1)

   �ατανομή οργαν»¼ών θέσεων ε»δ»¼ευμένων »α-
τρών Ε.Σ.Υ. σε Νοσο¼ομεία της χώρας 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕ�ΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 54 του ν. 4690/2020 «Κύρω-

ση: α) της από 13.4.2020 Π.Ν.Π. «Μέτρα γ»α την αντ»με-
τώπ»ση των συνεχ»ζόμενων συνεπε»ών της πανδημίας 
του ¼ορωνοϊού COVID-19 ¼α» άλλες ¼ατεπείγουσες δ»α-
τάξε»ς» (Α’  84) ¼α» β) της από 1.5.2020 Π.Ν.Π. «Περα»τέρω 
μέτρα γ»α την αντ»μετώπ»ση των συνεχ»ζόμενων συνε-
πε»ών της πανδημίας του ¼ορωνοϊού COVID-19 ¼α» την 
επάνοδο στην ¼ο»νων»¼ή ¼α» ο»¼ονομ»¼ή ¼ανον»¼ότητα» 
(Α’ 90) ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 104), όπως »σχύε».

2. Το άρθρο 67 του ν. 4764/2020 «Ρυθμίσε»ς γ»α την 
προστασία της δημόσ»ας υγείας από τ»ς συνέπε»ες της 
πανδημίας του ¼ορωνοϊού COVID-19, την ενίσχυση των 
μέσων μαζ»¼ής μεταφοράς, την επ»τάχυνση της απο-
νομής των συντάξεων, τη ρύθμ»ση οφε»λών προς τους 
Οργαν»σμούς Τοπ»¼ής Αυτοδ»οί¼ησης ¼α» άλλες ¼ατεπεί-
γουσες δ»ατάξε»ς» (Α’ 256).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 1397/1983 «Εθν»¼ό 
Σύστημα Υγείας» (Α’ 143), όπως »σχύε».

4. Το άρθρο 84 του ν. 2071/1992 «Ε¼συγχρον»σμός ¼α» 
Οργάνωση Συστήματος Υγείας» (Α’ 123), όπως »σχύε».

5. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 2889/2001 «Βελτίω-
ση ¼α» ε¼συγχρον»σμός του Εθν»¼ού Συστήματος Υγείας 
¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 37), όπως »σχύε».

6. Το άρθρο 4 του ν. 3754/2009 «Ρύθμ»ση όρων απα-
σχόλησης των νοσο¼ομε»α¼ών »ατρών του ΕΣΥ, σύμφω-

να με το π.δ. 76/2005 ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 43), όπως 
»σχύε».

7. Το π. δ. 87/1986 «Εν»αίο Πλαίσ»ο Οργάνωσης Νοσο-
¼ομείων» (Α’ 32), όπως »σχύε».

8. Το π.δ. 2/2021 «Δ»ορ»σμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών ¼α» Υφυπουργών» (Α’ 2).

9. Την υπό στο»χεία Υ4/08-01-2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υγείας, Βασίλε»ο Κοντοζαμάνη» (Β’ 32).

10. Την υπό στο»χεία Γ5α/Γ. Π. ο»¼. 64843/29-08-2018 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας «Σύσταση, 
μετονομασία »ατρ»¼ών ε»δ»¼οτήτων, ¼αθορ»σμός χρόνου 
¼α» περ»εχομένου άσ¼ησης γ»α την από¼τηση τίτλου ε»-
δ»¼ότητας» (Β’ 4138), όπως »σχύε».

11. Τους »σχύοντες οργαν»σμούς λε»τουργίας των Νο-
σο¼ομείων: Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», Γ.Ν. 
Αθηνών «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», Γ.Ν. Αθηνών «Η ΕΛΠΙΣ», Γ.Ν. 
Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ - ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ., Γ.Ν. Αθη-
νών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», Γ.Ν. Αθηνών «ΛΑΪΚΟ», Γ.Ν. Αθηνών 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», Γ.Ν.Ν. Θώρα¼ος Αθηνών «Η ΣΩΤΗ-
ΡΙΑ», Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», Γ.Ν. Παίδων 
Αθηνών «Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», Γ. Ν. Πε»ρα»ά «ΤΖΑΝΕΙΟ», 
Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ», Γ.Ν. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ «ΘΡΙΑΣΙΟ», Γ.Ν. Χίου 
«ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ», Γ.Ν. Μυτ»λήνης «ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ», Γ.Ν. Θεσ-
σαλονί¼ης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ», Γ.Ν. Θεσσαλονί¼ης «Γ. 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», Γ.Ν. Κατερίνης, 
Γ. Ν. Πέλλας ¼α» Γ.Ν. Λασ»θίου.

13. Το πρα¼τ»¼ό της υπ’ αρ. 5ης/03-02-2021 (θέματα: 
3ο Ε.Η.Δ., 25ο, 26ο ¼α» 27ο) Συνεδρίασης του ΚΕΣΥΠΕ.

14. Το από 25-1-2021 υπηρεσ»α¼ό σημείωμα της Δ»εύ-
θυνσης Ανθρώπ»νου Δυναμ»¼ού Ν.Π.

15. Τ»ς υπ’ αρ. 4436/27-01-2021 ¼α» 4892/01-02-2021 
ε»σηγήσε»ς της 1ης Υγε»ονομ»¼ής Περ»φέρε»ας Αττ»¼ής.

16. Τ»ς υπ’ αρ. 6369/28-01-2021 ¼α» 8664/08-02-2021 
ε»σηγήσε»ς της 2ης Υγε»ονομ»¼ής Περ»φέρε»ας Πε»ρα»ώς 
¼α» Α»γαίου.

17. Την υπ’ αρ. 5509/01-02-2021 ε»σήγηση της 3ης 
Υγε»ονομ»¼ής Περ»φέρε»ας Μα¼εδονίας.

18. Την υπ’ αρ. 4763/03-02-2021 (ορθή επανάληψη) 
ε»σήγηση της 7ης Υγε»ονομ»¼ής Περ»φέρε»ας Κρήτης.

19. Την υπό στο»χεία Β1α/ο»¼. 11617/23-02-2021 ε»σή-
γηση της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών 
του Υπουργείου Υγείας.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

18 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1060

12931

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.18 22:59:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12932 Τεύχος B’ 1060/18.03.2021

20. Το γεγονός ότ» από την εφαρμογή των δ»ατάξεων της απόφασης αυτής δεν προ¼αλείτα» πρόσθετη δαπάνη σε 
βάρος του Κρατ»¼ού προϋπολογ»σμού, ¼αθώς σε εφαρμογή του άρθρου 67 του ν. 4764/2020 ¼ατανέμοντα» σαράντα 
μ»α (41) θέσε»ς ε»δ»¼ευμένων »ατρών Ε.Σ.Υ. σε νοσο¼ομεία αρμοδ»ότητας της 1ης, 2ης, 3ης ¼α» 7ης Υγε»ονομ»¼ής 
Περ»φέρε»ας, ε¼ των πεντα¼οσίων (500) που έχουν συσταθεί με το άρθρο 54 του ν. 4690/2020, αποφασίζουμε:

Την ¼ατανομή σαράντα μίας (41) οργαν»¼ών θέσεων ε»δ»¼ευμένων »ατρών Ε.Σ.Υ. ανά Νοσο¼ομείο, ε»δ»¼ότητα ¼α» 
αρ»θμό, που συστάθη¼αν με την παρ. 1 του άρθρου 54 του ν. 4690/2020, όπως »σχύε», προ¼ε»μένου στ»ς θέσε»ς αυτές 
να δ»ορ»στούν »ατροί που εμπίπτουν στ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 67 του ν. 4764/2020, ως εξής:

A/Α ΔΥΠΕ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

1 1η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ  - 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»
(οργαν»¼ή μονάδα έδρας ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ)

Πα»δ»ατρ»¼ής 1

2 1η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Αθηνών
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»

Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή
Καρδ»ολογίας ή 
Πνευμονολογίας - Φυματ»ολογίας ή
Χε»ρουργ»¼ής ή Ανα»σθησ»ολογίας ή
Νεφρολογίας

3

3 1η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Αθηνών «Η ΕΛΠΙΣ» Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή
Καρδ»ολογίας ή 
Πνευμονολογίας - Φυματ»ολογίας ή
Χε»ρουργ»¼ής ή 
Ανα»σθησ»ολογίας ή 
Νεφρολογίας

2

4 1η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Αθηνών
«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ - ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ Ε.Ε.Σ.»

Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή
Καρδ»ολογίας ή
Πνευμονολογίας - Φυματ»ολογίας ή
Χε»ρουργ»¼ής ή 
Ανα»σθησ»ολογίας ή Νεφρολογίας

1

5 1η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Αθηνών
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή
Καρδ»ολογίας ή 
Πνευμονολογίας - Φυματ»ολογίας ή
Χε»ρουργ»¼ής ή 
Ανα»σθησ»ολογίας ή 
Νεφρολογίας

3

6 1η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Αθηνών «ΛΑΪΚΟ» Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή
Καρδ»ολογίας ή 
Πνευμονολογίας - Φυματ»ολογίας ή
Χε»ρουργ»¼ής ή 
Ανα»σθησ»ολογίας ή 
Νεφρολογίας

2

7 1η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Αθηνών
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ»

Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή
Καρδ»ολογίας ή
Πνευμονολογίας - Φυματ»ολογίας ή
Χε»ρουργ»¼ής ή 
Ανα»σθησ»ολογίας ή 
Νεφρολογίας

3

8 1η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Νοσημάτων Θώρα¼ος 
Αθηνών «Η ΣΩΤΗΡΙΑ»

Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή
Καρδ»ολογίας ή 
Πνευμονολογίας - Φυματ»ολογίας ή
Χε»ρουργ»¼ής ή 
Ανα»σθησ»ολογίας ή 
Νεφρολογίας

1



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 12933Τεύχος B’ 1060/18.03.2021

9 1η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Παίδων Αθηνών 
«Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» Πα»δ»ατρ»¼ής 1

Πα»δ»ατρ»¼ής ή
Καρδ»ολογίας ή 
Πνευμονολογίας - Φυματ»ολογίας ή 
Χε»ρουργ»¼ής Παίδων ή
Ανα»σθησ»ολογίας

1

10 1η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Παίδων Αθηνών 
«Π & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ»

Πα»δ»ατρ»¼ής ή
Καρδ»ολογίας ή 
Πνευμονολογίας - Φυματ»ολογίας 
ή Χε»ρουργ»¼ής Παίδων ή
Ανα»σθησ»ολογίας

3

11 2η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Μυτ»λήνης
«ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ»

Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή
Καρδ»ολογίας ή Πνευμονολογίας - 
Φυματ»ολογίας ή Χε»ρουργ»¼ής ή 
Ανα»σθησ»ολογίας ή Νεφρολογίας

1

12 2η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Χίου
«ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ»

Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή
Καρδ»ολογίας ή Πνευμονολογίας - 
Φυματ»ολογίας ή Χε»ρουργ»¼ής ή 
Ανα»σθησ»ολογίας ή Νεφρολογίας

2

13 2η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Πε»ρα»ά «Τζάνε»ο» Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή
Καρδ»ολογίας ή 
Πνευμονολογίας - Φυματ»ολογίας ή
Χε»ρουργ»¼ής ή 
Ανα»σθησ»ολογίας ή 
Νεφρολογίας

2

14 2η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ» Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή
Καρδ»ολογίας ή 
Πνευμονολογίας - Φυματ»ολογίας ή
Χε»ρουργ»¼ής ή
Ανα»σθησ»ολογίας ή 
Νεφρολογίας

1

15 2η ΔΥΠΕ Πανεπ»στημ»α¼ό Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο 
«Αττ»¼όν»

Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή
Καρδ»ολογίας ή 
Πνευμονολογίας - Φυματ»ολογίας ή
Χε»ρουργ»¼ής ή 
Ανα»σθησ»ολογίας ή 
Νεφρολογίας

3

16 3η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Θεσσαλονί¼ης 
«Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ»

Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή
Καρδ»ολογίας ή 
Πνευμονολογίας - Φυματ»ολογίας ή
Χε»ρουργ»¼ής ή 
Ανα»σθησ»ολογίας ή 
Νεφρολογίας

6

17 3η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Θεσσαλονί¼ης 
«Γ. Γεννηματάς - Ο Άγ»ος
Δημήτρ»ο» (οργαν»¼ή μονάδα έδρας 
Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ)

Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή
Καρδ»ολογίας ή 
Πνευμονολογίας - Φυματ»ολογίας ή
Χε»ρουργ»¼ής ή 
Ανα»σθησ»ολογίας ή 
Νεφρολογίας

2

18 3η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Κατερίνης Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή
Καρδ»ολογίας ή 
Πνευμονολογίας - Φυματ»ολογίας ή
Χε»ρουργ»¼ής ή 
Ανα»σθησ»ολογίας ή 
Νεφρολογίας

1



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12934 Τεύχος B’ 1060/18.03.2021

19 3η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Πέλλας
(απο¼εντρωμένη οργαν»¼ή μονάδα ΓΙΑΝ-
ΝΙΤΣΑ)

Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή
Καρδ»ολογίας ή 
Πνευμονολογίας - Φυματ»ολογίας ή
Χε»ρουργ»¼ής ή 
Ανα»σθησ»ολογίας ή 
Νεφρολογίας

1

20 7η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Λασ»θίου 
(οργαν»¼ή μονάδα έδρας «ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟ-
ΛΑΟΣ»)

Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή
Καρδ»ολογίας ή 
Πνευμονολογίας - Φυματ»ολογίας ή
Χε»ρουργ»¼ής ή 
Ανα»σθησ»ολογίας ή Νεφρολογίας

1

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 41

Γ»α την ¼ατάληψη θέσεων ε»δ»¼ευμένων »ατρών ¼λάδου Ε.Σ.Υ. στην ΜΕΘ, απα»τείτα» η ¼ατοχή του τίτλου μ»ας 
(1) ε¼ των ε»δ»¼οτήτων: ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙ-
ΑΣ - ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ Ή ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ ¼α» η συνδρομή των προϋποθέσεων του άρθρου 84 του 
ν. 2071/1992, όπως »σχύε».

Γ»α την ¼ατάληψη θέσεων ε»δ»¼ευμένων »ατρών ¼λάδου Ε.Σ.Υ. στην ΜΕΘ Παίδων, απα»τείτα» η ¼ατοχή του τίτλου 
μ»ας (1) ε¼ των ε»δ»¼οτήτων: ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ Ή ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΠΑΙΔΩΝ 
Ή ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ - ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ ¼α» η συνδρομή των προϋποθέσεων του άρθρου 84 του ν. 2071/1992, 
όπως »σχύε».

Γ»α την ¼ατάληψη θέσεων στη ΜΕΝΝ απα»τείτα» ¼α» η συνδρομή των προϋποθέσεων του άρθρου 84 του 
ν. 2071/1992, όπως »σχύε».

Ο» ανωτέρω θέσε»ς προστίθεντα» στ»ς υφ»στάμενες οργαν»¼ές θέσε»ς των ε»δ»¼ευμένων »ατρών Ε.Σ.Υ. της Ιατρ»¼ής 
Υπηρεσίας του ¼άθε Νοσο¼ομείου ¼α» δεν συνυπολογίζοντα» στα ποσοστά του άρθρου 9 του π.δ. 87/1986 (Α’ 32), 
όπως »σχύε».

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Μαρτίου 2021

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

��ΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟ ΤΟ���� �Σ

Ι

      Αρ»θμ. Γ2α/1715 (2)

�ατανομή οργαν»¼ών θέσεων προσωπ»¼ού σε

Νοσο¼ομεία της χώρας. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕ�ΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 54 του ν. 4690/2020 «Κύρω-

ση: α) της από 13.4.2020 Π.Ν.Π. «Μέτρα γ»α την αντ»μετώ-
π»ση των συνεχ»ζόμενων συνεπε»ών της πανδημίας του 
¼ορωνοϊού COVID-19 ¼α» άλλες ¼ατεπείγουσες δ»ατάξε»ς» 
(Α’  84) ¼α» β) της από 1.5.2020 Π.Ν.Π. «Περα»τέρω μέτρα 
γ»α την αντ»μετώπ»ση των συνεχ»ζόμενων συνεπε»ών της 
πανδημίας του ¼ορωνοϊού COVID-19 ¼α» την επάνοδο 
στην ¼ο»νων»¼ή ¼α» ο»¼ονομ»¼ή ¼ανον»¼ότητα» (Α’ 90) ¼α» 
άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 104), όπως »σχύε».

2. Την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 1397/1983 «Εθν»¼ό 
Σύστημα Υγείας» (Α’ 143), όπως »σχύε».

3. Το άρθρο 84 του ν. 2071/1992 «Ε¼συγχρον»σμός ¼α» 
Οργάνωση Συστήματος Υγείας» (Α’ 123), όπως »σχύε».

4. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 2889/2001 «Βελτίω-
ση ¼α» ε¼συγχρον»σμός του Εθν»¼ού Συστήματος Υγείας 
¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 37), όπως »σχύε».

5. Το άρθρο 4 του ν. 3754/2009 «Ρύθμ»ση όρων απα-
σχόλησης των νοσο¼ομε»α¼ών »ατρών του ΕΣΥ, σύμφω-

να με το π.δ. 76/2005 ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 43), όπως 
»σχύε».

6. Το π. δ. 87/1986 «Εν»αίο Πλαίσ»ο Οργάνωσης Νοσο-
¼ομείων» (Α’ 32), όπως »σχύε».

7. Το π. δ. 2/2021 «Δ»ορ»σμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών ¼α» Υφυπουργών» (Α’ 2).

8. Την υπό στο»χεία Υ4/08-01-2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υγείας, Βασίλε»ο Κοντοζαμάνη» (Β’ 32).

9. Την υπό στο»χεία Γ5α/Γ. Π. ο»¼. 64843/29-08-2018 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας «Σύσταση, 
μετονομασία »ατρ»¼ών ε»δ»¼οτήτων, ¼αθορ»σμός χρόνου 
¼α» περ»εχομένου άσ¼ησης γ»α την από¼τηση τίτλου ε»-
δ»¼ότητας» (Β’ 4138), όπως »σχύε».

10. Τους »σχύοντες οργαν»σμούς λε»τουργίας των Νο-
σο¼ομείων: Γ.Ν. Αθηνών «ΛΑΪΚΟ», Γ. Ν. Κέρ¼υρας «ΑΓΙΑ 
ΕΙΡΗΝΗ», Γ.Ν. Μεσσηνίας (οργαν»¼ή μονάδα έδρας ΚΑ-
ΛΑΜΑΤΑ), Γ.Ν. Θεσσαλονί¼ης «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» (απο¼εντρωμένη οργαν»¼ή μονάδα «ΑΓ. 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ»), Γ.Ν. Ρεθύμνου.

11. Το πρα¼τ»¼ό της υπ’ αρ. 138ης/17-12-2020 (θέμα 
44ο) Συνεδρίασης του ΚΕΣΥΠΕ.

12. Το πρα¼τ»¼ό της υπ’ αρ. 5ης/03-02-2021 (θέμα-
τα: 3ο Ε.Η.Δ., 18ο, 20ο, 23ο ¼α» 24ο) Συνεδρίασης του 
ΚΕΣΥΠΕ.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 12935Τεύχος B’ 1060/18.03.2021

13. Την υπ’ αρ. 58674/24-12-2020 ε»σήγηση της 1ης Υγε»ονομ»¼ής Περ»φέρε»ας Αττ»¼ής.
14. Το υπ’ αρ. 122/05-01-2021 έγγραφο του Γ. Ν. Αθηνών «ΛΑΪΚΟ».
15. Την υπ’ αρ. 59443/07-12-2020 ε»σήγηση της 3ης Υγε»ονομ»¼ής Περ»φέρε»ας Μα¼εδονίας.
16. Τ»ς υπ’ αρ. 59134/24-11-2020, 59728/25-11-2020 ¼α» 1489/11-01-2021 ε»σηγήσε»ς της 6ης Υγε»ονομ»¼ής Περ»-

φέρε»ας Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου ¼α» Δυτ»¼ής Ελλάδας.
17. Την υπ’ αρ. 4763/03-02-2021 (ορθή επανάληψη) ε»σήγηση της 7ης Υγε»ονομ»¼ής Περ»φέρε»ας Κρήτης.
18. Την υπό στο»χεία Β1α/ο»¼. 12493/26-02-2021 ε»σήγηση της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών του 

Υπουργείου Υγείας.
19. Το γεγονός ότ» από την εφαρμογή των δ»ατάξεων της απόφασης αυτής δεν προ¼αλείτα» επ»πλέον δαπάνη σε 

βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού, ¼αθώς ¼ατανέμοντα» δε¼ατρείς (13) θέσε»ς ε»δ»¼ευμένων »ατρών Ε.Σ.Υ. ¼α» 
εί¼οσ» επτά (27) θέσε»ς νοσηλευτ»¼ού προσωπ»¼ού σε Νοσο¼ομεία της Χώρας, ε¼ των πεντα¼οσίων (500) θέσεων 
ε»δ»¼ευμένων »ατρών Ε.Σ.Υ. ¼α» χ»λίων (1000) θέσεων νοσηλευτ»¼ού προσωπ»¼ού, αντίστο»χα, ο» οποίες έχουν συ-
σταθεί με το άρθρο 54 του ν. 4690/2020, αποφασίζουμε:

Την ¼ατανομή οργαν»¼ών θέσεων προσωπ»¼ού ανά Νοσο¼ομείο, ¼ατηγορία, ¼λάδο, ε»δ»¼ότητα ¼α» αρ»θμό, που 
συστάθη¼αν με την παρ. 1 του άρθρου 54 του ν. 4690/2020, όπως »σχύε», γ»α την στελέχωση με εξε»δ»¼ευμένο 
προσωπ»¼ό των ¼λ»νών νοσηλείας των Μονάδων Εντατ»¼ής Θεραπείας (Μ.Ε.Θ.), ως εξής:

1. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΩΝ ΙΑΤΡΩΝ Ε.Σ.Υ.

Α/Α ΔΥΠΕ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

1 1η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Αθηνών «ΛΑΪΚΟ» Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή
Καρδ»ολογίας ή 
Πνευμονολογίας - Φυματ»ολογίας ή
Χε»ρουργ»¼ής ή 
Ανα»σθησ»ολογίας ή Νεφρολογίας

5

2 3η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Θεσσαλονί¼ης 
«Γ. Γεννηματάς - Ο Άγ»ος Δημήτρ»ος» 
(απο¼εντρωμένη
οργαν»¼ή μονάδα ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ)

Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή
Καρδ»ολογίας ή
Πνευμονολογίας -Φυματ»ολογίας ή
Χε»ρουργ»¼ής ή 
Ανα»σθησ»ολογίας ή 
Νεφρολογίας

1

3 6η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Μεσσηνίας
(οργαν»¼ή μονάδα έδρας ΚΑΛΑΜΑΤΑ)

Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή
Καρδ»ολογίας ή 
Πνευμονολογίας -Φυματ»ολογίας ή
Χε»ρουργ»¼ής ή
Ανα»σθησ»ολογίας ή 
Νεφρολογίας

3

4 6η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Κέρ¼υρας 
«ΑΓΙΑ ΕΙΡΗΝΗ»

Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή
Καρδ»ολογίας ή 
Πνευμονολογίας -Φυματ»ολογίας ή
Χε»ρουργ»¼ής ή 
Ανα»σθησ»ολογίας ή 
Νεφρολογίας

3

5 7η ΔΥΠΕ Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Ρεθύμνου Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή
Καρδ»ολογίας ή 
Πνευμονολογίας -Φυματ»ολογίας ή
Χε»ρουργ»¼ής ή 
Ανα»σθησ»ολογίας ή 
Νεφρολογίας

1

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 13

Γ»α την ¼ατάληψη θέσεων ε»δ»¼ευμένων »ατρών ¼λάδου Ε.Σ.Υ. στην ΜΕΘ, απα»τείτα» η ¼ατοχή του τίτλου μ»ας (1) 
ε¼ των ε»δ»¼οτήτων: ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ-
ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ Ή ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ ¼α» η συνδρομή των προϋποθέσεων του άρθρου 84 του 
ν. 2071/1992, όπως »σχύε».

Ο» ανωτέρω θέσε»ς προστίθεντα» στ»ς υφ»στάμενες οργαν»¼ές θέσε»ς των ε»δ»¼ευμένων »ατρών Ε.Σ.Υ. της Ιατρ»¼ής 
Υπηρεσίας του ¼άθε Νοσο¼ομείου ¼α» δεν συνυπολογίζοντα» στα ποσοστά του άρθρου 9 του π.δ. 87/1986 (Α΄ 32), 
όπως »σχύε».



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12936 Τεύχος B’ 1060/18.03.2021

2. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑ

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 12

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 8

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 27

Ο ¼λάδος ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ περ»λαμβάνε» τ»ς ε»δ»¼ότητες: Νοσο¼όμων, Βοηθών 
Θαλάμου, Μεταφορέων Ασθενών, Νε¼ροτόμων –Σαβανωτών – Αποτεφρωτών.

Η ¼ατανομή των θέσεων στ»ς παραπάνω ε»δ»¼ότητες γίνετα» ¼άθε φορά με την απόφαση προ¼ήρυξης αυτών.
Ο» ανωτέρω εί¼οσ» επτά (27) θέσε»ς προστίθεντα» στ»ς υφ»στάμενες οργαν»¼ές θέσε»ς των αντίστο»χων ¼ατηγορ»ών 

¼α» ¼λάδων της Ιατρ»¼ής ¼α» Νοσηλευτ»¼ής Υπηρεσίας του Νοσο¼ομείου ¼α» δεν συνυπολογίζοντα» στα ποσοστά 
του άρθρου 9 του π.δ. 87/1986 (Α΄ 32), όπως »σχύε».

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαρτίου 2021

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

��ΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟ ΤΟ���� �Σ   





Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12938 Τεύχος B’ 1060/18.03.2021

*02010601803210008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθήνα

Τ�ΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠ�ΡΕΤ�Σ� ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼έντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ¼ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουργία 
του »στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ»α¼ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ»α γεν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης ¼α» έχε» την ευθύνη τόσο γ»α τη σύνταξη, δ»αχείρ»ση, ε¼τύπωση ¼α» ¼υ¼λοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο ¼α» γ»α την ¼άλυψη των ε¼τυπωτ»¼ών - 
ε¼δοτ»¼ών αναγ¼ών του δημοσίου ¼α» του ευρύτερου δημόσ»ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
¼α» π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ Τ�Σ ΕΦ��ΕΡΙΔ�Σ Τ�Σ ΚΥ�ΕΡ �ΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ»ατίθεντα» δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη »στο-
σελίδα του Εθν»¼ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»στεί στην 
ανωτέρω »στοσελίδα, ψηφ»οπο»ούντα» ¼α» αποστέλλοντα» επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ»α την οποία αρ¼εί η συμπλήρωση των αναγ¼αίων στο»χείων σε ε»δ»¼ή φόρμα στον 
»στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ»ατίθεντα» σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ»¼ά με την αποστολή α»τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ»α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών. 
Tο ¼όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα» 1,00 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον 
ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα» ¼ατά 0,20 €. Το ¼όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα» 1,50 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα» ¼ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ»ατίθετα» δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ¼είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ»ς υπηρεσίες ¼α» τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλοντα» ηλε¼τρον»¼ά στη δ»εύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφ»α¼ής υπογραφής ¼α» χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο» πολίτες δεν δ»αθέτουν προηγμένη ψηφ»α¼ή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ»¼ά, είτε να ¼αταθέτουν με ε¼πρόσωπό τους ¼είμενα προς 
δημοσίευση ε¼τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής ¼α» Καταχώρ»σης Δημοσ»ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ»¼ά με την αποστολή/¼ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ»α ¼υ¼λοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ¼α» με τους »σχύοντες τ»μο¼αταλό-
γους γ»α όλες τ»ς υπη ρεσίες μας, περ»λαμβάνοντα» στoν »στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του »στότοπου δίδοντα» πληροφορίες σχετ»¼ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ»¼ό Αρ»θμό Δημοσ»εύματος (ΚΑΔ). Πρό¼ε»τα» γ»α τον αρ»θμό που ε¼δίδε» το Εθν»-
¼ό Τυπογραφείο γ»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προϋποθέσε»ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ � �ΓΚΕΣ ΤΟΥ Δ��ΟΣΙΟΥ 

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο ανταπο¼ρ»νόμενο σε α»τήματα υπηρεσ»ών ¼α» φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε» να σχεδ»άσε» ¼α» να ε¼τυπώσε» έντυπα, φυλλάδ»α, β»βλία, αφίσες, μπλο¼, μηχανο-
γραφ»¼ά έντυπα, φα¼έλους γ»α ¼άθε χρήση, ¼.ά.  

Επίσης σχεδ»άζε» ψηφ»α¼ές ε¼δόσε»ς, λογότυπα ¼α» παράγε» οπτ»¼οα¼ουστ»¼ό υλ»¼ό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ»α να βελτ»ώσουμε τ»ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε»δ»¼ή φόρμα στον »στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


